
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE
R.G. n. 990 del 29-12-2022

N. Settore 195 Data emissione 29-12-2022

Oggetto:

Liquidazione fattura alla S.C.A. srl per l'effettuazione del
campionamento e delle analisi merceologiche dellumido proveniente
dalla R.D. e conferito alla REM presso la discarica di Cava dei
Modicani a Ragusa anni 2021-2022.

Al Responsabile dell’Area Assetto del Territorio

  Il Sottoscritto Istruttore Analista Giuseppe Giaquinta in qualità di Responsabile del Servizio e
per l’oggetto trattato Responsabile del Procedimento:

  DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente atto non sussistono cause di incompatibilità
di cui alla vigente normativa ed in particolare per quanto attiene al codice di comportamento e alla
normative anticorruzione e che parimenti non si trova in conflitto di interesse con riferimento alla
normativa vigente, relativa alla prevenzione della corruzione.

    Premesso che questo Comune conferisce la frazione organica (CER 200108) derivante dalla R.D.
“Porta a Porta” all’impianto di compostaggio di C.da Cava dei Modicani gestito dalla società R.E.M. srl;

           Che con verbale di riunione dei comuni soci della SRR del 28-02-2019 è stata manifestata la
necessità di procedere alla effettuazione di analisi merceologiche sull’umido in ingresso al suddetto
impianto al fine di stabilire la percentuale di scarti presenti nello stesso;

Che a seguito di procedura di acquisizione offerte conclusa con verbale  n. 1528 del 04-04-2019 è
stata affidata al laboratorio di analisi S.C.A. srl con sede a Modica (RG) Via Nazionale Modica-Ispica
61/A l’effettuazione delle suddette analisi;

   Visto il relativo contratto dell’Aprile 2019 stipulato fra la SRR, i comuni soci ed il medesimo
laboratorio per la regolamentazione del servizio in questione;

 Vista la fattura n. 16/PA del 23-09-2022 della SCA srl relativa all’esecuzione delle analisi
merceologiche dell’umido di questo comune (rdp: 567/21, 788/21, 1517/21 201/22 e 387/22) dell’importo
di €. 1.390,80 IVA compresa;

               Vista la nota di credito di €. 1.390,80 IVA compresa n. 19/PA del 30-11-2022 della SCA srl per
storno totale della suddetta fattura per errata elaborazione;

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 990 del 29-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



Vista la fattura n. 20/PA del 30-11-2022 della SCA srl relativa all’esecuzione delle analisi
merceologiche dell’umido di questo comune (rdp: 567/21, 788/21, 1517/21 201/22 e 387/22) dell’importo
di €. 1.140,00 IVA compresa;

Che tale somma è stata impegnata con determina 621 del 09-09-22 del Registro Generale
impegno 328/2022;

Vista la dichiarazione dell’Impresa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della
L. 136/2010 e smi giusta nota prot. 9885 del 17-10-2022;

         Appurata la regolarità contributiva dell’impresa relativa alla liquidazione in oggetto, come da
documento di regolarità contributiva prot. INPS n. 32529194 del 30-08-2022 con validità al 28-12-2022;

Ritenuta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente;

               Ritenuto dover liquidare alla SCA srl la somma di €. 1.140,00 (millecentoquaranta/00Euro) IVA
compresa a saldo della fattura 20/PA del 30-11-2022 per l’esecuzione delle analisi merceologiche
dell’umido di questo comune (rdp: 567/21, 788/21, 1517/21 201/22 e 387/22 );

Per tutto quanto premesso il sottoscritto Istruttore Analista Giuseppe Giaquinta in qualità di
Responsabile del Procedimento:

PROPONE

1)- Liquidare la somma complessiva di €. 1.140,00 (millecentoquaranta/00Euro) IVA compresa alla ditta
S.C.A. srl con sede a Modica (RG) Via Nazionale Modica-Ispica 61/A per l’esecuzione delle analisi
merceologiche dell’umido di questo comune (rdp: 567/21, 788/21, 1517/21 201/22 e 387/22) anni 2021-
2022;

2) Esprimere parere favorevole  all'emissione del  mandato della suddetta somma impegnata con
determina dirigenziale n° 621 del 09-09-2022 del Registro Generale ( n. 126 del 09-09-2022 del Registro
Particolare) impegno 328/2022;

3) DARE ATTO che è stato effettuato, ai sensi dell’art.9, comma 1 let. A) n. 2 del D.L. 78/2009,
convertito in legge n. 102/09, preventivo accertamento presso il Responsabile del Servizio Finanziario
sulla compatibilità della spesa derivante dall’assunzione del presente atto con lo stanziamento di bilancio
e con le regole di finanza pubblica e precisamente al cap. 5821;

4)- Il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/00;

    L’Esecutore Amministrativo
          (Cosima Dibenedetto)

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 990 del 29-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



Il Responsabile dell’Area Assetto del Territorio

Vista la superiore proposta di determinazione;

Vista la Determina Sindacale n. 26 del 27/07/20222;

Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto;

Determina

Fare Propria e Approvare la superiore proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento che
qui

si intende integralmente riportata;

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Giuseppe Giaquinta

IL Responsabile Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 990 del 29-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE AREA
F.to  Mariano Farina

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 990 del 29-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Liquidazione provvisoria N.   677 del 23-12-2022

Su Impegno N.   328 del 10-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    126 DET. AREA ASSETTO DEL TERRITOR del
09-09-2022 avente per oggetto Impegno spesa per leffettuazione del campionamento e delle analisi merceologiche dellumido
proveniente dalla R.D. e conferito alla REM presso la discarica di Cava dei Modicani a Ragusa per lo smaltimento finale. CIG:
9064373D38
CIG 9064373D38

5° livello 09.03-1.03.02.15.005  Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

Capitolo       5821 / Articolo
DISCARICA COMPRENSORIALE CAVA DEI MODICANI-SPESE DI GESTIONE

Causale Liquidazione fattura alla S.C.A. srl per leffettuazione del campionamento e delle analisi merceologiche
dellumido proveniente dalla R.D. e conferito alla REM presso la discarica di Cava dei Modicani a Ragusa anni
2021-2022.

Importo Euro 1.140,00

Liquidazione N.   768 del 30-12-2022

Su Impegno N.   328 del 10-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    126 DET. AREA ASSETTO DEL TERRITOR del
09-09-2022 avente per oggetto Impegno spesa per leffettuazione del campionamento e delle analisi merceologiche dellumido
proveniente dalla R.D. e conferito alla REM presso la discarica di Cava dei Modicani a Ragusa per lo smaltimento finale. CIG:
9064373D38
CIG 9064373D38

5° livello 09.03-1.03.02.15.005  Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

Capitolo       5821 / Articolo
DISCARICA COMPRENSORIALE CAVA DEI MODICANI-SPESE DI GESTIONE

Causale Liquidazione fattura alla S.C.A. srl per leffettuazione del campionamento e delle analisi merceologiche
dellumido proveniente dalla R.D. e conferito alla REM presso la discarica di Cava dei Modicani a Ragusa anni
2021-2022.

Importo Euro 1.140,00

Lì, 30-12-2022 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al           .

Lì,
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 990 del 29-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.


